449. ^a transfundatur Lib. I ^b eius w oryginalne transumpty i w jego kopjach ^c brak w Lib. I
^d Samogithieque Lib. I ^e Vpitha Lib. I, Vpita Lib. II i III ^f Troczensis Lib. I ^g Poswole Lib. I i II,
 Poswole Lib. III ^h Swolia w kopjarsuch ⁱ Lawien Lib. I i II

449. ¹ Upita, miasteczko na Litwie dzisiejszej w pow. poniewieskim nad rzeką tejże nazwy, dopływem Niewiaży. ² Poswol, miasteczko na Litwie w pow. poniewieskim przy ujściu rzeki Swolki do Ławeny, 37 ^{mu.} na pn. od Poniewieża. ³ Swolka dopływ Ławeny. ⁴ Ławena dopływ Muszy (Aa kurlandzkiej).

emptis, sicut hoc ex certo testimonio litterarum sufficiencium empcionis accepimus, quam empcionem terrarum¹ pro prefata ecclesia sibi approbamus confirmamusque perpetue⁵. Nos eciam nonnichil ob salutem anime nostre et antecessorum nostrorum ad incrementum illi ecclesie adiicere cupientes, presertim vero providen(tes), ut rectores eius pro tempore existentes ad illius defensionem sufficienciores redderentur, nos sicut legitimus patronus eiusdem ecclesie ad honorem Dei Patris Omnipotentis et Concepcionis Gloriosissime Virginis Marie et sancti Joannis Baptiste et Omnium Sanctorum, in quorum gloriam et honorem prefatam ecclesiam fundamus et dotamus, de speciali gracia et sciencia nostra hoc presens privilegium ad ea bona, in quorum possessione modernus rector erit et alii sui successores^k debent esse; que sibi prout infrascribentur^l misericorditer dandum et donandum duximus damusque et donamus in perpetuum, ut rector eius modernus et^m successores poterint locare oppidum seu civitatem in terris prefatis inter fluvium Swolya ex una parte et ex alia parte penes fluvium Lawyen, perpetue pro se et suis successoribus possidendam perpetueⁿ in dotem ecclesie praeafate sancti Joannis Baptiste, tabernasque tot, quotquot potest, liberas locare poterit in prefato oppido, una cum domibus, areis, tabernatoribus et censibus eorum perpetue pro se et suis successoribus habend(um), tenend(um) ac utifruend(um), nichil nobis in prefato oppido et successoribus nostris reservan(tes), in quibus quidem tabernis omnium liquorum potus et vinum crematum seu sublimatum nichil penitus excipiendo libere et absque omni impedimento propinari debet; hoc eciam expresso et cauto, ne quisquam ex nobilibus et subditis nostris audeat locare^o vel habere tabernam cuiuscunque potus circacircum ipsum oppidum Swolya^p ad minus in tribus miliaribus sub pena ducali sexaginta siclorum, pro pallatino vero Troczeni^o tunc existenti triginta sicli pene et pro plebano decem sicli penarum irremissibiliter solvendarum; eidemque plebano admittimus forum liberum feriis quintis in eodem oppido habere et foralium pro se et illius successores pro se ipsis exigere^q debebunt perpetue; homines eciam cuiuscunque condicionis poterit locare idem plebanus pro se suaque utilitate in prefatum oppidum; qui autem ex officialibus nostris pro illis ad quatuor annos iusticiam pro restitutione et extradicione illorum coram quatuor nobilibus non pecierint, pro illis perpetuum silencium imponimus, nec amplius tenebitur plebanus et sui successores illos cuiquam restituere vel extradere; graniciesque illius oppidi volumus habere usque ad locum dictum Malwpysek^r, a quo loco usque ad locum cognominatum Waszgyerdowityz^s quousque ad fluvium Swolia, extendendo se a dicto fluvio ad terras nobilium Jagellowityz^t; eosdemque cives prefati plebani^u liberamus ex omnibus theoloneis nostris et libere mercari per omnes civitates et oppida magni ducatus nostri Lithuanie admittimus, sine quovis impedimento officialium et theloneatorum nostrorum; idemque plebanus et sui successores debent habere, prout damus et donamus sue ecclesie perpetue terram cognominatam Czyetyewyczka^v, post fluvium Lawyen sitam, pro curia edificanda ipsi plebano et suis successoribus perpetue tenendum